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دانشگاه: آره بیاید 
براتون گل کاری 

کردن اینجا!
  دانشجویان سابق: یا تهران رو گسترش بدید

یا این قدر راننده تاکسی تولید نکنید!
  دانشجویان اندک ترم: نه ما با شما فرق می کنیم

پله های ترقی رو قشنگ تیِ می کشیم!
  یک مسئول: بذارید طفل معصوم ها چهار سال دیرتر

با بحران بیکاری روبه رو بشن!
  مومیایی: اون کسی که اولین دانشگاه رو راه انداخت به من نشون بده!

 #کوزه_و_مدرک #شهرونگ

امسال دو میلیون دانشجو وارد دانشگاه ها می شوند

شهر نگار

عالیجناب رونالد سیرل

تقویم آینده تاریخ

تقویت حافظه و عضلات دو سر ران 
با خبر 30:  20

وحيد ميرزایی
طنزنویس

در جهان همیشه انسان هایی هستند 
که می نشینند دور هم و از زندگی معمولی 
و روتین انسان ها بی خودی کشف های 
علمی و  روانشناسی در می آورند که به این 

انسان ها دانشمند می گویند.
 اخیرا دانشمندان پس از تحقیقات 
فراوان به این نتیجه رسیده اند که  ظرف 
شستن باعث کاهش افسردگی و استرس 
می شود. دانشمندان دانشگاه فلوریدا بعد 
از انجام تحقیقات فراوان دریافتند افرادی 
که  با تمرکزحواس ظرف شسته بودند، 
نگرانی و اضطراب شان ۲۷ درصد کاهش 
و الهامات ذهنی شان ۲۵ درصد افزایش 

یافته  بود.
متاسفانه کشورهای غربی با انجام این 
تحقیقات قصد دارند کشورهای جهان 
سوم با کارهایی از قبیل ظرف شدن، 
بردن آشغال  دم در و درست کردن پیاز 
داغ از کارهای مهمتری نظیر به اشتراک 
گذاشتن آهنگ های ساسی مانکن غافل 
بمانند حال این که مردم  کشور ما با خرید 
ظرفشویی هرگز تن به شستن ظرف 

نخواهند داد. 
از این که بگذریم در کشور خودمان 
کارها و فعالیت هایی  وجود دارند که قطعا 
اگر مورد تحقیق قرار گیرند، خود منجر به 
کشف های علمی فراوانی خواهد شد. در 
این جا به عنوان نمونه به  تعدادی از این 
فعالیت ها که دانشمندان شهرونگ کشف 

کرده اند، می پردازیم:   
 دانشمندان پس از تحقیقاتی که 
روی 100 نفر از مردم انجام دادند به 
این نتیجه رسیده اند که گوش کردن 
به سخنان مدیران اقتصادی به مدت 
ده دقیقه در هفته باعث افزایش صبر و 

استقامت می شود.
 این دانشمندان با بررسی غدد 
هیپوفیز این افراد دریافتند  تن صدای 
این مسئولان و نحوه وعده و وعید دادن 
آنان به نحوی است که غده هیپوفیز با 
ترشح ماده ای قهوه ای رنگ و حرکت این 
 ماده در به سمت ماهیچه های دو سر ران 
یک نوع احساس صبر را در فرد تقویت 

می کند.  
 محققان پس از بررسی روی ۵0 
نفر دریافتند که دیدن نیم ساعت 
برنامه های صداوسیما باعث تخلیه 
روحی و کاهش هیجانات  روحی و 
درنهایت کاهش استرس می شود. 
دانشمندان با آزمایش روی افراد مختلف 
به این نتیجه رسیدند فرد با هر بار دیدن 
 برنامه های صداوسیما با زدن فریاد، 
دادن دشنام های غیرمنشوری و بعضا 
شکستن صفحه تلویزیون هیجانات 
و استرس های خود  را تخلیه کرده و 
احساس بهتری پیدا می کند. دانشمندان 
توصیه می کنند مردم روزی حداقل نیم 
ساعت و ترجیحا مابین ساعت   30:  ۲0 
تا ۲1 تلویزیون خود را روشن کرده و 
 به تخلیه هیجانات و فشارهای روزمره

خود بپردازند. 
 محققان جوان کشور با بررسی 
40 میلیون از افراد جامعه به این نتیجه 
رسیده اند که تورم، گرانی و فشار 
اقتصادی باعث تقویت  عضلات دو سر 
ران، رباط صلیبی، فیله های کمر و 
انگشتان شست می شود. این تحقیقات 
نشان می دهد تورم و گرانی منجر به  اعلام 
توزیع گوشت یخ زده، مرغ وارداتی و شکر 
بی کیفیت شده که این امر باعث ایجاد 
صف های طویل برای  دریافت این اقلام 
می شود. ایستادن طولانی مدت در صف 
نه تنها باعث تقویت عضلات، بلکه موجب 
ایجاد حس رقابت سالم  برای دریافت این 

اقلام می شود. 

ارمغان زمان فشمی #شهرونگ

بی مسئولیت

13

رونالد سیرل )Ronald Searle( هنرمند انگلیسی  سال 19۲0 در خانواده ای 
کارگری در شهر کمبریج به دنیا آمد. از پنج سالگی به نقاشی روی آورد و از 1۵سالگی 
به طور حرفه ای به کار در نشریات پرداخت و همزمان در دانشکده هنر کمبریج ادامه 
تحصیل داد. جنگ جهانی دوم باعث شد این هنرمند بهترین سال های عمر خود را 
در زندان های مخوف برمه سپری کند، اما با وجود همه سختی های دوران اسارت، پس از 

آزادی، خاطرات زندان خود را در کتابی با عنوان »چهل 
طرح«  چاپ کرد. او سپس فعالیت های خود را در زمینه 
تصویرسازی، انیمیشن و حتی سینما گسترش داد و در 
کارنامه خود افتخار همکاری با نشریات معتبری چون 
نیویورکر، نیویورک تایمز و لوموند را ثبت کرده است. 
سیرل با توجه به آثار باارزشی که خلق کرده است، 
علاوه بر دریافت جوایز ممتاز بین المللی، نشان لژیون 
دونور کشور فرانسه و نشان سلطنتی انگلستان را نیز به 
دست آورده است. این هنرمند در میان طرح های متنوع 
خود، مجموعه کتاب هایی نیز درباره  خصوصیات و نحوه 
زندگی گربه ها به چاپ رسانیده که از شهرت جهانی 
برخوردار است. آثار سیرل تأثیر فراوانی بر طراحان جهان 
داشته که از میان آنها باید »رالف استیدمن« کارتونیست 
انگلیسی را نام برد.  سیرل در  سال ۲011 با دنیا وداع 

کرد. 

خار مغيلان

آیدین سيارسریع
طنزنویس

توجه:خطرازدسترفتنجان
نویسندهبهدلیللودادنداستان/
آنهاییکهکلسریالبازیتاجوتخت
یافصلهشتمآنراندیدهاند،این

متنرانخوانندتاماراندرند.
ما:سام.لطفاخودتونروبرای

خوانندگانمامعرفیکنید.
دراگون: با سام و عرض ادب خدمت 
شما و خوانندگان محترم، بنده کوچیک 
شما دراگون آخرین بازمانده اژدهایان خانم 

دنریس تارگرین هستم. در خدمتم. 
ما:همهفکرمیکردندشمادیگهبه
افسانههاپیوستیدوواقعیتندارید،
ولیخانمدنریستارگرینظاهرانسل

شمارواحیاکردن.
دراگون: بله. ما هم خیلی وقت بود نبودیم. 
خانم دنریس زحمت کشیدن تو عالم 
لوطی گری مشتی گری تخم ما رو بردن 
گذاشتن تو آتیش و اونجا بود که ما سه تا پا به 

عرصه وجود گذاشتیم.  
ما:متاسفانهدرطولایندوفصلدو
تاازبرادرانتونکشتهشدن.نظرتون

چیه؟
دراگون: بله. یکی ریگال بود که خودتون 
دیدین اون نایت کینگ از خدا بی خبر 
باهاش چی کار کرد و چطور حیثیت ما رو به 
بازی گرفت. یکی شم ویسریون بود که این 

فصل تیر خورد افتاد کف دریا.  
ما:بله.ریگالفصلپیشبهعالم
مردههاپیوستواینفصلهمکهاز
بینرفت.حالاچهربطیبهحیثیت

داره؟
دراگون: داش من این چه حرفیه؟ اژدها 
باس آتیش بده بیرون، ولی یه کاری کردن 

این بچه چند قسمت فقط داشت یخ در 
بهشت بالا می آورد.

ما:البتهظاهراشمالهمبهتون
نمیسازه.مشکلتونباشمالچیه؟

دراگون: آب به آب شدیم دیگه. یهو از 
گرمسیر اومدیم سردسیر. معمولا سیاه 
بیشه رو رد می کنیم، دل و روده یه کم 

می ریزه به هم.
ما:شمالهمدیگهاونشمالقدیم

نیست.
دراگون: احسنت. ملت اومدن طبیعت 
رو از بین بردن و خراب کردن. حالا 
درسته خانم تارگرین تو اون دیالوگی 
که با خانم سانسا داشتن گفتن اژدهاها 
هر چی دلشون بخواد می خورن، ولی 
به والله اینا همه تو رجزهای عروس 
خواهرشوهریه. خدا شاهده هر روز واسه 
پیدا کردن یه گوسفند زنده باید کل 

وینترفل رو شخم می زدیم.
ما:شماازرابطهنَسَبیخانمدنریس

باجاناسنوباخبربودین؟
دراگون: نه نبودیم.

ما:اماتواونسکانسمعروفکه
دنریسوجاناسنوباهمتنهابودند،
شماچشمغرهخطرناکیبهجاناسنو

رفتید.داستانچیبود؟
دراگون: بالاخره خانم دنریس هم جای 
ننه ماست. جدا از اون رو مسأله عمه هم 
حساسیت های ویژه ای داریم. انتظار داشتیم 
آقای جان اسنو هم مثل ما حرمت عمه رو 
نگه داره که خب عذرش موجه بود. غافل 

بود. نمی دونست. هر چی بود گذشت.
ما:دراینفصلبهشماانتقاداتی
واردبود.یهجوکهمبراتونساخته

بودن.
دراگون: جل الخالق. مردم واسه ما جوک 

ساختن؟
ما:بله.میگفتناونجاکهداشتین

ردکیپرومیسوزوندین،دلیلاینکه
آتیشتونتمومنمیشداینبودکهبه

لولهگازوصلبودین.
دراگون: به هرحال مردم محبت دارن. ما 
تو این وضع بتونیم یه لبخند هم رو لب این 

مردم بیاریم خدا رو شاکریم.
ما:البتهبیشترگریهآوردین!

دراگون: به سبیلت قسم ما خودمون 
اصا موافق این کشت و کشتارا 
نیستیم. ولی چی کار باید می کردیم؟ 
خانم دنریس نشسته رو ما هی میگه 
برن ایت! برن ایت! به جان تو آخراش 
دیگه می گفتم دیگه ندارم! اینا کربن 
دی اکسیده میاد بیرون، ولی گوشش 

بدهکار نبود.
ما:خیلیممنونکهوقتتونرودر
اختیارماقراردادین.درپایاناگر

پیامیبهمردمدارینبفرمایین.
دراگون:   پیامم اینه که آدمی اگه اژدها 
باشه صدبار، به از این که کفتار باشه و دور 
مردار. این آتیشی که از دهن اژدها درمیاد 
شرف داره به اون آتیشی که از نزول خوری 
درمیاد و شعله می کشه تو خونه و کاشونه 

مردم. شرف داره به ...
ما:عذرمیخواموسطدیالوگتون،
اولاوقتبرنامهتمومشده.ثانیایک
اژدهاچرابایدبااینلحنحرفبزنه،
ثالثاچرارفتینروبهپنجرهپشتبهما

اینجماتسنگینروادامیکنین؟
دراگون: داداش درک کن دیگه! این گیم 
آو ترونز یه قسمت دیگه تموم می شه و ما 
می مونیم و بیکاری و قسط و اجاره غار. دارم 
سعی می کنم توانایی هام رو به سعید نعمت الله 
نشون بدم تو فیلمنامه بعدی یه نقشی واسه م 

بنویسه. بذار تو دلش جا باز کنم...
ما:بلهبفرمایید!

دراگون: داشتم می گفتم خان داداش، 
آتیشی که ...

  اژدهای سریال بازی تاج و تخت در  گفت وگو با شهروند

»شمال به ما نمی سازه«

ببین این مدیران بی کار را
و بس تنها  به فکر حقوقند 
فقط داند  چنان روزه داری که 

را گرفتار  خلق  نبینند 
را کار  دشواری  نخواهند 
را! افطار  آداب  این ماه  از 
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